
 
 
Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за локален економски развој на Општина Гази Баба 
за 2023 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана 
на 20 декември 2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-7567/24                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 22 декември 2022 година                                       НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22 декември 2022                                                 “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 14 / 158



         

 

 
 
 

ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
Сектор за локален економски развој и европски интеграции 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2022 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 3, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на деветнаесеттата седница 
одржана на 20 декември 2022 година, донесе 

  
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 

 
І ВОВЕД 
 

Програмата за ЛЕР за 2023 година е конципирана, согласно буџетската 
структура, во три сегменти: 

 
1. Поддршка на локалниот економски развој. 
2. Потикнување на развојот на туризмот. 
3. Проекти за енергетска ефикасност. 

 
Со програмата за ЛЕР за 2023 година сакаме да ги постигнеме следните цели: 
 

• Развој на базична циркуларна економија во третирањето на органскиот 
отпад; 

• Развој на човечкиот капитал во општина Гази Баба; 
• Унапредување на визибилноста на локацискиот потенцијал; 
• Привлекување на нови инвеститори; 
• Јакнење на партнерството со бизнис заедницата; 
• Стратешка и континуирана поддршка на претприемништвото и развојот 

на претприемачкиот и иновативниот дух кај малите и микро компании во 
ОГБ; 

• Креирање на визибилност на туристичките потенцијали на ОГБ; 
• Поддршка на руралниот развој во ОГБ; 
• Зголемување на енергетската ефикасност во јавните објекти на ОГБ. 

 
Се надеваме и очекуваме вака конципираната програма да помогне во 

остварување на поставените цели за ЛЕР за 2023 година. 
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ІІІ ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Како што веќе спомнавме во воведот, програмата за ЛЕР за 2023 година е буџетски 
структуирана во три сегменти:  
 

1. Поддршка на локалниот економски развој 
2. Потикнување на развојот на туризмот во ОГБ 
3. Проекти за енергетска ефикасност 

 
Програмата е така конципирана да биде финансирана од повеќе различни извори на 
финансирање. 
 
Вкупниот износ потребен за реализација на програмата за ЛЕР за 2023 година 
изнесува 8.900.000,00 денари.  
 
Подетален преглед може да се добие од табеларниот приказ на програмата за ЛЕР 
на ОГБ за 2023 година. 

 

Слика 1.Структура на расходи на Програмата за ЛЕР во Буџетот на ОГБ за 2023 г. по 
функционални подрачја 
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1. ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

Слика 2. Структура на расходи по проекти во - Поддршка на локален економски развој 2023г. 

 

• Во 2023 година а во услови на енергетска и економска рецесија,  
предвидовме финансиска поддршка на старт ап фирми, малиот и микро 
бизнис, како и на земјоделците, занаетчиите, младите и студентите во 
општина Гази Баба во неколку сегменти:  

o Финансиско поттикнување на малите и средни компании да ги 
презентираат своите производи и услуги на саемите во соседните 
земји; 

o Промоција и презентација на инвестиционите локациски потенцијали 
на ОГБ пред домашните и странски инвеститори во Македонија; 

o Финансиска подршка на старт ап, микро и малите компании во 
развојот на претприемачкиот и иновативен концепт на нивните 
бизниси; 

o Развој на иновативен центар на ОГБ како средиште на креирање на 
иновативна култура и развој на иновативни start up компании со 
седиште во ОГБ. За оваа активност ќе се побаруваат финансиски 
средства од европските фондови; 

o Мотивирање на студентите да го развиваат својот иновативен и 
претприемачки дух уште во периодот на студирањето; 

o Поддршка на земјоделците во примената на современи агротехнички 
мерки за зголемување на нивниот агро принос; 

o Поттикнување на занаетчиите во зголемување на нивната 
конкурентност и визибилност на нивните производи и услуги; 
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o Воспоставување на дигитална платформа „Берза на трудот“ во 
општина Гази Баба, за мапирање на понудата и побарувачка на 
човечкиот капитал по сектори (индустрија, услуги, трговија); 

o Due diligence на потенцијалот и трошоците за одржување и 
управување на дел од јавната инфраструктура во индустрискиои 
парк Железара, преку изработка на физибилити студија за 
оправданоста од трансфер на дел од таа инфраструктура на ЈКП 
Гази Баба 2007; 

o Изработка на нов видео запис за деловното опкружување и 
локациски потенцијал на општина Гази Баба, со печатење на 
промотивен материјал на CD  и hard copy. 

 
2. ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ ВО ОГБ 

Слика 3. Структура на расходи по проекти - Поттикнување на развојот на туризмот 2023г. 

 

• Во сегментот на Поттикнување на развојот на туризмот во ОГБ акцентот во 
2023 година ќе го ставиме на: 
 

o Поддршка на руралниот развој преку финансиска поддршка на 
адаптација на автентични куќи со мали капацитети за сместување и 
угостителски услуги во селски домаќинства на семејна фарма; 

o Поддршка и промоција на компаниите од сферата на гастрономијата, 
прехрамбената индусрија и туризам во ОГБ преку организација на 
манифестацијата „ВКУСОВИТЕ НА ГАЗИ БАБА“ а во партнерство со 
компаниите од ОГБ и Факултетите и студентите од општина Гази 
Баба. Истата планираме да прерасне во традиционална 
манифестација која ќе претставува препознатлив trademark на 
општината. 

 

 

 

 

 

22 декември 2022                                                 “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                     Број 14 / 167



3. ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 

Слика 4. Структура на расходи по проекти во сегментот - Проекти за ЕЕ 2023г. 

 

 

• Голем дел од станбените згради во општина Гази Баба се соочуваат со 
проблеми во однос на кровната конструкција и функционалноста на 
лифтовите. Со цел да помогнеме во надминувањето на тие проблеми 
програмиравме финансиска поддршка на тие два сегменти, како и на 
сегментот на индивидуални домаќинста во социјален ризик кога станува 
збор за кровната конструкција; 
 

• Во насока на подобрување на пристапот до т.н. зелена енергија ќе 
пристапиме кон изработка на техничка документација за поставување на 
фотоволтаици на крововите на сите ОУ и градинки во ОГБ; 

 
• По изработка на техничката документација за фотоволтаици ќе пристапиме 

кон аплицирање до европските фондови за изнаоѓање на финансиски 
средства за поставување на фотоволтаици на крововите на сите ОУ и 
детски градинки во општина Гази Баба. 

 
 
Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба'' а ќе започне да се применува од 01.01.2023 година. 
 
 
Број 09-7454/26                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 20 декември 2022 година                          НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                    Дијана Илиевска, с.р. 
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